۴-۵. اعلامیه هزاره، مصوب سال ۲۰۰۰ سازمان ملل متحد

اعلامیه هزاره سازمان ملل متحد سندی راهنما برای سده‌ی جدید است. این اعلامیه، در اجلاس هزاره که از ششم تا هشتم سپتامبر سال ۲۰۰۰، پانزدهم تا هفدهم شهریور ۱۳۷۹ در نیویورک برگزار گردید به تصویب رسید. اعلامیه هزاره، نقطه نظرات سران ۱۴۷ کشور و دولت و در مجموع ۱۹۱ کشور را که در یکی از بزرگترین گردهمایی‌های

۱- اسدی، علی اکبر، بررسی حقوق کودکان در کنوانسیون حقوق بشر، اولین همایش ملی جهانی‌سازی حقوق کودکان و نوجوانان از دیدگاه حقوقی و روانشناسی، مشهد ۱۳۹۷.

سازمان ملل متحد و سازمان‌های تابعه آن عامل بنیادین و پایه‌گذار مجامع جهانی بین‌المللی و تأثیرگذار بر منابع راهبردی در تمامی حوزه‌های نیاز بشر می‌باشند، از جمله این سازمان‌ها سازمان ITU^۳، اتحادیه بین‌المللی مخابرات است که وابسته به سازمان - ملل متحد می‌باشد. در ۱۷ مه سال ۱۸۶۵، ۲۷ اردیبهشت ۱۲۴۴ پس از اختراع تلفن، حدود بیست کشور اروپایی نهادی را تحت عنوان اتحادیه بین‌المللی تلگراف تأسیس نمودند که نخستین مقررات بین‌المللی ارتباطات راه دور (مخابرات) در آن به تصویب رسید. این اتحادیه پس از کنفرانس جهانی در مادرید اسپانیا به اتحادیه بین‌المللی ارتباطات راه دور مخابرات یا همان ITU^۴ تغییر نام داد.